
Zákon č. 195/2017 Sb. 

Nejdůležitější změny v zákoně o správních poplatcích - OP 

 
Ruší se správní poplatek ve výši 500,- Kč za vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s elektronickým čipem!!! 

Vydání občanského 

průkazu se strojově 

čitelnými údaji a s 

kontaktním 

elektronickým čipem 

do 24 hodin 

pracovního dne 

občanům starším 15 let 

při podání a následném převzetí u Ministerstva vnitra 1 000,- Kč 

při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 500,- Kč 

a při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost podána u 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
500,- Kč 

občanům mladším 15 let 

při podání a následném převzetí u Ministerstva vnitra 500,- Kč 

při podání žádosti na obecním úřadě obce s rozšířenou působností 250,- Kč 

a při převzetí u Ministerstva vnitra 250,- Kč 

Vydání občanského 

průkazu se strojově 

čitelnými údaji a s 

kontaktním 

elektronickým čipem 

do 5 pracovních dnů 

občanům starším 15 let 

při podání a následném převzetí u Ministerstva vnitra 500,- Kč 

při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 250,- Kč 

a převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla předchozí žádost podána u 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
250,- Kč 

při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností a 

převzetí dokladu u stejného obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností 

500,- Kč 

občanům mladším 15 let 

při podání a následném převzetí u Ministerstva vnitra 
300,- Kč 

při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 200,- Kč 

a při převzetí u Ministerstva vnitra 100,- Kč 

při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností a 

převzetí dokladu u stejného obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností 

300,- Kč 

Odblokování elektronické autentizace občanského průkazu 100,- Kč 


